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Bestellformular

Lizenzgebihren fur die Nutzung von VDI-Richtlinien
in innerbetrieblichen Netzwerken

Fur die Erlaubnis zur Einspeicherung von VDI-Richtlinien in ein innerbetriebliches Netzwerk und
zur innerbetrieblichen Vervielfaltigung sind jahrlich Lizenzgebihren vom Lizenznehmer gemaf
aktueller Tabelle zu zahlen, die von der Beuth Verlag GmbH in Rechnung gestellt werden.

Die Lizenzgebihren sind abhéngig von der Anzahl der eingespeicherten VDI-Richtlinien und
der Anzahl der Mitarbeiter im Unternehmen (Belegschaftszahl). Bei Veranderung dieser Para-
meter kann der Lizenzgeber die Lizenzgebihr entsprechend anpassen. Der Lizenznehmer ist
verpflichtet, dem Lizenzgeber jahrlich Auskunft zu geben.

Der Lizenzpreis beinhaltet keine Bereitstellung der Dokumente.

Die elektronischen VDI-Richtlinien werden wie folgt genutzt (bitte ausfullen):

1 an einem Einzelplatz

O in einem internen Netzwerk:

— Anzahl der Mitarbeiter

— Anzahl der Normen

Mit Ihrer Bestellung akzeptieren Sie die Allgemeinen Geschéftsbedingungen (AGB) der Beuth Verlag GmbH
(einschlieBlich der Zusatzbedingungen, die fir das jeweils bestellte Produkt gelten), abrufbar unter www.beuth.de/agb

Ort, Datum rechtsverbindliche Unterschrift

lhre personenbezogenen Daten werden zur Bestellabwicklung genutzt. Zudem dienen die Daten dazu, Sie Uber Angebote der DIN-Gruppe zu infor-
mieren. Dem konnen Sie jederzeit widersprechen. Ausfihrliche Informationen zu lhrem Widerspruchsrecht und zum Datenschutz finden Sie unter
www.beuth.de/datenschutzhinweis

Einfach ausfillen und zuriicksenden:
E-MAIL normenticker@beuth.de
TELEFAX +49 30 2601-1259
TELEFON +49 30 2601-2221

Weitere Infos unter www.beuth.de

Beuth-Kundennummer: K

Firma

Sachbearbeiter/Abteilung

StralRe

PLZ/Ort

Beuth Verlag GmbH
Saatwinkler Damm 42/43
13627 Berlin E-Mail

Telefon/Telefax
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Preisliste | LizenzgebUhren fur
die Nutzung von VDI-Richtlinien

Stand: 1. Januar 2021

Stufe Anzahl Mitarbeiter im Unternehmen

<10
11-50
51 -150
151 - 500
501 -1.500
1.501 - 3.000
3.001 - 8.000
8.001 - 20.000
20.001 — 50.000
50.001 — 100.000
100.001 - 200.000
> 200.000
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Alle Preise in EUR sind Jahreslizenzen zzgl. MwSt.

Bis 50 Richtlinien

450,00
670,00
1.050,00
1.560,00
2.360,00
3.520,00
5.150,00
7.720,00
11.670,00
17.390,00
26.040,00

360,00

Uber 50 Richtlinien

630,00
950,00
1.470,00
2.200,00
3.280,00
4.950,00
7.220,00
10.830,00
16.180,00
24.350,00
36.350,00
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